Макарьевская сельская Дума

Котельничского района

Кировской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
 08.02.2024 г.                                                                                                 № 87
с.Макарье

	О внесении изменений в решение Макарьевской сельской Думы от 23.09.2021 № 204 «Об утверждении Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», ст.9 Федерального закона от 10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты», Федеральным законом от 25 декабря 2008г №273-ФЗ «О противодействии коррупции», рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Кировской области от 25.01.2024 №173-47-07-03, в целях приведения нормативно правового акта в соответствии с действующим законодательством, Макарьевская сельская Дума
РЕШИЛА:
1.Внести в решение Макарьевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 23.09.2021 № 204 «Об утверждении Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления (с изменениями решениями Макарьевской сельской Думы от 03.05.2023 №50, от 12.10.2023 №63)  (далее - Положение)  следующие изменения:

       1.1. Часть 1 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«1.Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.»;
1.2.часть 2 статьи 3 Положения признать утратившими силу;
1.3.в части 4 статьи 3 Положения слова «иное лицо, замещающее муниципальную должность», «иного лица, замещающего муниципальную должность» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Макарьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет» www.kotelnich-msu.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Макарьевского сельского поселения,

председатель Макарьевской сельской Думы                         И.А. Мочалова

Правовая экспертиза проведена